visualis ejus amulabatur eam & ad ir-
 25 am concitabat, volens per id eam afflige-
 26 re: & laqueabat enim eam ob sterilitatem
 27 quâ affligerat eam Dominus. Ita faciebat
 28 Phenenna quotannis tempore quo ascende-
 29 bat ad domum Domini, exasperans eam,
 30 et ad iram quoque provocans: quâ propter
 31 flebat Hanna, nec quâlibet quocumque
 32 dixit ei Helcana maritus ejus, Hæc Hanna,
 33 quid rei tibi est quod ploras? quidque res
 34 est quod cibum non manducas? & cur tri-
 35 stis te magis animo? tu ego melior tibi
 36 sum decem filiis. Surrexit ergo Hanna
 37 postquam comederat & biberat in Silo, a-
 38 scendens ad domum Domini: (Porro Eli
 39 sacerdos sedebat in sella super limine
 40 domus Domini.) Et ipsa cum amarulento
 41 esset animo, cepit orare coram Domino,
 42 habitaque dum oraret: Et votum vovit,
 43 ac dixit: O Domine potuit esse volentis
 44 ancillæ tuæ, si tu respexeris humilitatem ancillæ
 45 tuæ, & memineris sanen meæ, nec obliviscaris
 46 tradidisse ancillam tuam, si d. concesseris
 47 ancillæ tuæ prolem rate. huncus, collu-
 48 tum cum ministris tuis Domino cunctis die-
 49 bus vite ipsius, nec raditur caput ejus no-
 50 vaculâ. Cùmque vovit hæc votum
 51 suum coram Domino, ascendebat Eli: &
 52 audivit verba ipsius. Per hæc Hanna orau-
 53 bat corde suo diutius, moventibus se la-
 54 bii ejus obique eo quòd audiverat verba
 55 ipsius, ut ut sacerdos non audiret vo-
 56 cem ejus. & propter Eli rarus eam esse
 57 remulentam, At illi Eli: Quòdque co-
 58 mivas? & respice vinum ad ebrietate
 59 tua. Respondens Hanna, dixit ad eum: 15
 60 Haudquamquam O domine mi, sed mulier
 61 sum infilis animi, infelix: & vinum aut
 62 quicquam inebrians nunquam bibi, sed p. o-
 63 reherentia mea: os qui non occupat, p. o-
 64 reici animam meam coram Domino. Ne
 65 ego hæc ancillam tuam in gradu se-
 66 lesposum; nam equidem o. xionem meam
 67 bucique proximi: ob reherentiam memo-
 68 roris & in eam quæ tenor. Respondit ei Eli,
 69 li, dicens: Vade in pace, & Deus Is-
 70 raelis conficiat negotium tuum quod postulasti.
 71 Quæ ait: Adveniat ancillæ tuæ mi-
 72 sericordia, & gratiam afferatur à Do-
 73 mino: sic suppliciter dicitur: mulier in-
 74 nocens suaque immota: usq. decepta vul-
 75 tus ejus ob exprobrationem: & dicitur: 19
 76 Et manè surgentes adoravit coram Do-
 77 mino, & reversi abiierunt ad domum
 78 suam in Ramatha: & cognovit Helcana Han-
 79 nam uxorem suam: & Dominus recordatus
 80 est ejus ex clemencia sua. Et cum datus al-
 81 ius: quos mansisset: dicitur: Hæc Hanna, quæ
 82 filia, & vocata est Samuel: quia inquit à Do-
 83 mino postulavi eum.

N : N שמואל א

Verfio VUL. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.

quia iam faceret femine as
 6 ובעתה צרתה גם פלעם בעבור ורומה כו
 7 סגר ידוהו בער רומה: וכן יעשה שנה בשנה
 8 ומו עתה בבת יהוה: וכן יעשה שנה בשנה
 9 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 10 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 11 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 12 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 13 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 14 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 15 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 16 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 17 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 18 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 19 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:
 20 ויאמר לה אלקמה אשת חנה:

6 Affligebat quoque eam amula
 ejus, & velenenter angebat,
 in tantum, ut exprobraret quod
 Dominus concludisset vulvum
 7 ejus: sicut faciebat per sin-
 gulos annos, cum redeunte
 tempore ascenderent ad tem-
 plum Domini: & sic provoca-
 bat eam. Porro illa flebat, &
 8 non capiebat cibum. Dixit ergo
 ei Elcana vir suus; Anna, cur
 fies? & quare non comedis?
 9 & quam ob rem affligitur cor
 tui? numquid non ego melior
 9 tibi sum, quam decem filii? Sur-
 rexit autem Anna postquam
 comederat in Siloh. Et
 10 Heli sacerdos sedente super
 fellam ante postes templi Dñi,
 10 Comest effecta Anna amaro animo,
 oravit ad Dominum, fletus largi-
 11 ter. Et votum vovit, dicens, Dñe
 exercituum, si respiciens videtis
 afflictionem famule tuæ, & re-
 cordaris mei furtim, nec obli-
 12 ancillæ tuæ, desiderisque servæ
 tuæ sexum virilem: dabo eum
 Domino omnibus diebus vite
 ejus, & novacula non ascendet
 13 super caput ejus. Factum est
 autem, eam illa multiplicaret
 precas coram Dño, ut Heli ob-
 13 servaret eas ejus. Porro Anna
 loquebatur in corde suo, tan-
 tumque labia illius moveban-
 14 tur, & vox penitus non audie-
 batur. Affirmavit ergo eam
 14 Heli temeraria, dixitque ei
 15 Ulfuquod ebria eris? digere
 paulisper vinum, quod mades. Re-
 15 spondens Anna, Nequaquam
 inquit, domine mi: nam mulier
 infelix nimis ego sum, vinum
 16 potest, & omne quod inebriare
 potest, non bibi, sed effudi aoi-
 mam meam in conspectu Dñi.
 16 Ne reperire ancillam tuam qui-
 si unam de filiis? Belial: quia
 16 ex multitudine doloris & mor-
 rosum mei, locuta sum fufque in
 17 præfens. Tunc Heli ait ei,
 Vade in pace: & Deus Israel
 det tibi petitionem tuam, quæ
 17 rogasti eum. Et illa dixit, Quæ-
 nam inveniat ancilla tuam gra-
 17 tia in oculis tuis. Et abiit mul-
 18 tier in viam suam, & comedit,
 vultuque illius non fuit am-
 18 plius in diversâ mutati. Et sur-
 19 rexit manens, & adoraverit
 coram Dño: reversisque fuit,
 & venerunt in domum suam Ra-
 20 matha. Cognovit autem Elca-
 na Annam uxorem suam: & re-
 cordatus est ejus Dñs. Et factum
 est post circulum dierum, concep-
 20 tit filium, & peperit filium;
 vocavitque nomen ejus, Samu-
 el: eò quod à Domino postu-
 lasset eum.